令和３年４月２１日

保護者 様

西海市立大島東小学校

校長 白水 聡

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について（お願い）

 新学期が始まり、子供たちはコロナウイルス感染予防に心がけながらも元気

に日々の学校生活を送っております。

さて、標記の件につきまして、報道で知られているところですが、県全体の感

染段階がステージ２からステージ３に引き上げられ、県下全域に警戒警報が発

布されました。これに伴い、出席停止の扱いが再度、拡大されます。

 改めて、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のために下記のことにご協

力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 西海市教育委員会からの昨年度通知より(令和２年１２月２５日付)

※ 不明な点がありましたら、学校にお尋ねください。

２ ご家庭での検温と健康連絡カードの提出

※ 必ず家を出る前に「検温」をお願いします。そして、健康状態を含め

て、「健康連絡カード」にご記入の上、担任に提出してください。

３ マスクの着用

※ マスク着用が感染拡大防止対策の基本となります。よろしくお願い

します。また、予備のマスク（２・３枚）をランドセルに入れておいて

ください。

１ 同居家族の健康状況の確認について

 児童生徒及び教職員に発熱等の風邪の症状がある場合は登校させな

いこと。加えて、同居の家族に風邪症状が見られる場合も児童生徒及

び教職員は、登校させないこと。このため、事前に保護者の理解と協

力を得ておくこと。この場合、学校保健安全法第１９条の規定に基づ

く出席停止となる。